“ AUTORIZA O PODER  EXECUTIVO  MUNICIPAL 

ABRIR    CRÉDITO    ADICIONAL    ESPECIAL    NO  VALOR    
                                                                                 DE  R$  18.100,00   (DEZOITO  MIL  E  CEM  REAIS),  E   DÁ  
                                                                                 OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

A CÂMARA MUNICIPAL DE CASTRO, ESTADO DO PARANÁ 
  LEI 
                       D E C R E T A  

ART. 1º – ESTA LEI AUTORIZA O EXECUTIVO MUNICIPAL A EFETUAR A ABERTURA DE CRÉDITO 

ADICIONAL ESPECIAL NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO DE CASTRO,  PARA O EXERCÍCIO DE 2015, NO VALOR DE R$ 
18.100,00 (DEZOITO MIL E CEM REAIS),  E APROPRIADO NA SEGUINTE  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

21 – SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 
21.006 – DIRETORIA MUNICIPAL DE CULTURA 
13.392.0019.1011 – INFRAESTRUTURA E APOIO LOGÍSTICO AOS ESPAÇOS CULTURAIS 
4.4.90.52.00.00 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE